
                                         

Pagina 1 di 2 

 

 

DELIBERA N.  32    DEL    22  NOVEMBRE 2024 

Oggetto: Presa d’atto esiti istruttoria avviso per il conferimento di premi di qualità per i 

migliori contenuti comunicativi di contrasto alla povertà educativa, per l’anno 2024 

approvato con delibera n. 20/24 e nomina Commissione. 

 

IL COMITATO 

VISTO l’Accordo Quadro tra l’Autorità per le garanzie nelle Comunicazioni, la Conferenza delle 

Regioni e delle Province autonome e la Conferenza dei Presidenti delle Assemblee legislative 

delle Regioni e delle Province autonome, sottoscritto il 14 dicembre 2022, approvato dall’Autorità 

con delibera n. 427/22/CONS; 

VISTO il testo della nuova Convenzione per l’esercizio delle funzioni delegate in tema di 

comunicazioni, tra l’Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni e questo Co.Re.Com., 

sottoscritta il 14- 21 febbraio 2023; 

VISTA la legge regionale 22 gennaio 2001, n. 2 e ss.mm.ii., istitutiva del Co.Re.Com. Calabria; 

RICHIAMATA 

la delibera del Corecom Calabria n. 20 del 26 giugno 2024, con la quale, in linea con il 

programma di attività dell’ente, è stato approvato l’avviso per il conferimento di premi di qualità 

per i migliori contenuti comunicativi di contrasto alla povertà educativa, per l’anno 2024; 

PREMESSO CHE 

con la delibera citata sono stati istituiti tre premi dell’ammontare complessivo di euro 13.500,00 

destinati alle migliori opere sulla tematica, prodotte da fornitori di servizi di media audiovisivi e 

radiofonici locali e organi di informazione locali come specificamente indicati nel relativo avviso; 

che il termine di presentazione delle domande, così come prorogato con delibera di Comitato n. 

25 del 23 settembre 2024, è scaduto in data 9 novembre 2024; 

che entro il suddetto termine di scadenza sono pervenute due istanze, ritenute ammissibili a 

seguito di istruttoria; 

che, pertanto, ove la Commissione, da nominare ai sensi dell’art. 8 dell’avviso, valuti la 

meritevolezza delle opere, alle stesse potrebbero essere assegnati il primo e il secondo premio, 

fra i tre messi a concorso, non essendo previsto un punteggio minimo per poter accedere agli 

stessi premi; 

PRESO ATTO CHE 

rimane non assegnato il terzo premio dell’importo di € 2.000,00; 

RITENUTO  

di dover, in ogni caso, accertare la meritevolezza delle opere attraverso il giudizio di apposita 

Commissione, prima di sottoporle alla prevista votazione da parte degli studenti, anche 

considerato quanto dispone l’art. 7 dell’avviso, secondo cui “Il Co.Re.Com. si riserva la possibilità 

di non assegnare i premi nel caso in cui la Commissione ritenga, a proprio insindacabile giudizio, 

che non siano pervenute opere meritevoli.”; 

di dover, quindi, procedere alla nomina di una Commissione ai sensi dell’art. 8 dell’avviso, 

ribadendo che le funzioni dei relativi membri sono svolte a titolo gratuito. 



 

 
 

VISTA ed esaminata la proposta del responsabile del procedimento, nonché la relazione 
predisposta dall’ufficio e acquisito dal Dirigente della Struttura il visto di conformità che attesta la 
regolarità tecnico-amministrativa-procedurale del presente atto; 
 
PRESO ATTO del verbale dell’odierna seduta del Comitato; 
Per le considerazioni, motivazioni e finalità in premessa, che qui si intendono integralmente 
riportate e confermate, 
 
 

DELIBERA 

 

Articolo 1 

 

- di prendere atto dell’esito dell’istruttoria relativa all’avviso per il conferimento di premi di 

qualità per i migliori contenuti comunicativi di contrasto alla povertà educativa, per l’anno 

2024 di cui alla delibera n. 20 del 26 giugno 2024; 

 

Articolo 2 

 

- di nominare la commissione giudicatrice nelle persone dei sigg.ri : 

- avv. Francesca Marcianò – con funzioni di Presidente; 

- avv. Daniela Biancolini; 

- dott. Orazio Giuseppe Crisalli – con funzioni di componente e segretario verbalizzante; 

- di stabilire che la suddetta nomina si perfeziona e acquista efficacia con la sottoscrizione 

della dichiarazione di inesistenza di cause di incompatibilità tra i componenti della 

Commissione giudicatrice e i partecipanti; 

- di confermare che le funzioni della Commissione sono svolte a titolo gratuito; 

- di pubblicare i nominativi dei componenti la Commissione giudicatrice sul sito web 

istituzionale del Co.Re.Com. 

 

 

Articolo 3 

 

- di demandare al Dirigente responsabile della Struttura la predisposizione di tutti gli 

adempimenti consequenziali, compresa la pubblicazione sul sito web istituzionale. 

 

 

 

Reggio Calabria,  22 novembre 2024       

Il Segretario del Co.Re.Com.                                         Il Presidente del Co.Re.Com. 

       F.to Pasquale Petrolo                                                         F.to Fulvio Scarpino 

 


